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 Or.0002.4.2020 

 

 

 

Protokół Nr XVII/20 

z XVII Sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Drohiczynie, która odbyła się 

w dniu 26 sierpnia 2020 r. w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury 

 w Drohiczynie przy ul. Kraszewskiego 13 

Obradom przewodniczył Marian Rogowiec 

 - Przewodniczący Rady Miejskiej w Drohiczynie 
 

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 900, a zakończono o godz. 1300. 

 

Na ogólny stan 15 radnych, w obradach udział wzięło 15 radnych. 

  

Radni obecni na XVII Sesji: 

 

1. Buśko Leon, 

2. Daniluk Józef,              

3. Kobus Jan,        

4. Kosiński Andrzej,                           

5. Miłkowski Andrzej,              

6. Niemyjski Tadeusz,             

7. Pogorzelska Barbara,                                          

8. Rogowiec Marian, 

9. Sierociuk Małgorzata, 

10. Sorokosz Radosław,            

11. Tomasik Urszula, 

12. Urbańska Stanisława, 

13. Wojtkowski Wojciech,    

14. Zagubień Antoni,             

15. Żero Waldemar.          

 

Lista obecności radnych została dołączona do protokołu (zał. nr 1). 

 

Ad. 1. 

 

Otwarcia obrad XVII Sesji Rady Miejskiej dokonał Marian Rogowiec - Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Drohiczynie. Powitał wszystkich radnych, Burmistrza, Skarbnik Gminy, Sekretarza 

Gminy, Dyrektorów i Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy, przewodniczących jednostek 

pomocniczych Gminy oraz pozostałe osoby obecne na Sesji. 

 

Przewodniczący stwierdził, iż na ogólny stan 15 radnych, w obradach uczestniczy 15 radnych, zatem 

decyzje i uchwały podjęte na sesji będą prawomocne. 
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Ad. 2. 

 

Przewodniczący poinformował, że Burmistrz wnioskuje wprowadzenie dodatkowej uchwały do 

porządku obrad i poprosił go o uzasadnienie. 

Burmistrz uzasadnił konieczność podjęcia dodatkowej uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy 

Drohiczyn i wprowadzenia jej do porządku obrad jako podpunkt „q”. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad wprowadzeniem dodatkowej uchwały: 

 za wprowadzeniem - 15 osób, 

 przeciw – nie było, 

 kto się wstrzymał – nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła jednogłośnie wprowadzenie uchwały 

w sprawie zmian w Statucie Gminy Drohiczyn i wprowadzenia jej do porządku obrad jako podpunkt 

„q”. 

 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad XVII Sesji Rady Miejskiej w 

Drohiczynie: 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

5. Raport o stanie Gminy Drohiczyn, w tym debata nad raportem. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie Gminy na rok 2020, 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2020 – 2029, 

c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy za 2019 r., 

d) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury 

w Drohiczynie za 2019 rok, 

e) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Drohiczynie za 2019 rok, 

f) udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Drohiczyna, 

g) udzielenia Burmistrzowi Drohiczyna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 

r., 

h) zmian w organizacji wspólnej obsługi samorządowych jednostek organizacyjnych 

Gminy Drohiczyn, 

i) przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą “SOWA – Społeczność, Organizowanie, 

Współdziałanie, Angażowanie”, 

j) określenia zasad i rozmiarów zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkole, 

k) planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Drohiczyn, a 

także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
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Drohiczyn, a także inne organy od dnia 1 września 2020 r., 

l) powierzenia uprawnień Burmistrzowi Drohiczyna, 

m) poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

n) ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Drohiczyn, 

o) przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą „Rewitalizacja części miejscowości 

Drohiczyn”, 

p) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości, 

q) zmian w Statucie Gminy Drohiczyn. 

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do porządku obrad? 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

Porządek obrad XVII Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie prowadzący obrady poddał pod 

głosowanie: 

 za proponowanym porządkiem obrad – 15 osób, 

 przeciw - nie było, 

 kto się wstrzymał - nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła porządek obrad jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 

 

Przewodniczący poinformował radnych o wyłożonym protokole z XVI Sesji Rady Miejskiej przy 

stoliku protokolanta. 

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do protokołu. 

Rada nie wniosła uwag do protokołu. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XVI Sesji Rady Miejskiej: 

 za przyjęciem protokołu - 15 osób, 

 przeciw - nie było, 

 kto się wstrzymał – nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie protokół z XVI Sesji przyjęła jednogłośnie. 

 

Przewodniczący poinformował, że za chwilę zostaną wręczone grawertony Pani Alinie 

Małaszkiewicz z okazji 15-lecia Klubu Tańców Polskich „Krajka” oraz Państwu Agacie i Cezaremu 

Kosińskim, w związku ze zdobyciem tytułu Mistrzów AgroLigi 2019 w 27 Ogólnopolskim 

Konkursie AgroLiga. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych p. A. Kosiński wraz p. U. 

Tomasik złożyli gratulacje i wręczyli przygotowane grawertony i kwiaty. 

Do życzeń dołączyli się Burmistrz Drohiczyna oraz Przewodniczący Rady Miejskiej.  

 
 

Ad. 4.  

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna p. W. Borzyma, w 

celu omówienia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Drohiczynie.  
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Burmistrz odczytał oraz omówił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej  w okresie od 

20.05.2020 r. do 18.08.2020 r. zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

Pytań do omówionego sprawozdania nie było, zatem Przewodniczący posiedzenia podziękował 

Burmistrzowi za zabranie głosu. 

 

 

Ad. 5. 

 

Przewodniczący poinformował, że do dnia 25 sierpnia 2020 r. do godz.1530 nie wpłynął żaden 

wniosek od mieszkańców Gminy o udział w debacie nad Raportem o stanie Gminy Drohiczyn za 

2019 r. i poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna p. W. Borzyma 

Burmistrz omówił Raport zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 

Pytań do omówionego raportu nie było, zatem Przewodniczący posiedzenia podziękował 

Burmistrzowi za zabranie głosu i również podsumował rok 2019. 

Radny Żero zwrócił uwagę na wykonane remonty dróg na terenie Drohiczyna w roku 2019, jednak 

powiedział, że stan dróg we wsiach należy poprawić. 

Radna Tomasik poinformowała, że niedawno otwarte Nadbużańskie Centrum Turystyki Kajakowej 

odwiedziło ponad 3000 osób, także turyści są zachwyceni Drohiczynem. 

 

Przewodniczący posiedzenia zarządził przerwę od godz.1020 do 1045. 

 

Po przerwie na obradach pojawili się Starosta Siemiatycki – Jan Zalewski, Naczelnik Geodezji w 

Siemiatyczach – Roman Łopaciuk oraz Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach – Jan 

Samojluk. 

Przewodniczący posiedzenia poprosił gości o zabranie głosu. 

Starosta powiedział o zamierzeniach powiatu i o planowanych scaleniach gruntów w Gminie 

Drohiczyn. 

Naczelnik Geodezji omówił scalenia i założenia poscaleniowe. 

Dyrektor Zarządu Dróg powiedział o drogach powiatowych na terenie Gminy Drohiczyn i o ich 

naprawach, co zostało wykonane na chwilę obecną oraz co jest zaplanowane  

Radny Żero zwrócił się z pytaniem odnośnie terminu naprawy drogi tzw. „Nadbużanki” oraz odcinku 

Putkowice Nadolne - Wierzchuca Nagórna. Do pytania dołączyła się sołtys Wierzchucy Nagórnej 

oraz radna Urbańska. 

Starosta odpowiedział, że należy przebudowując drogę Putkowice Nadolne - Wierzchuca Nagórna, 

należy położyć krawężniki. Powiedział też, że w miarę możliwości prace są wykonywane, także 

należy uzbroić się w cierpliwość. 

 

O godz. 1120 obrady opuściła radna Sierociuk, zatem liczba radnych zmniejszyła się do 14. 

 

Radny Żero zapytał jaki jest koszt 1 km nakładki oraz prosi o konkretną odpowiedź od Starosty czy 

tzw. „droga nadbużanka” zostanie naprawiona? 

Dyrektor Samojluk odpowiedział, że cena 1 km zależy od wielu czynników, dlatego cena waha się 

od 8 do 9 zł za 1 cm, także orientacyjnie 1 km *1000 to daje nam od pół miliona do 600 tys. 

Starosta odnośnie tzw. „nadbużanki” odpowiedział, że naprawa tej drogi zależy od wielu rzeczy, sam 

nie może w tej chwili podjąć takiej decyzji, to zarząd decyduje. Jednak powiedział, że widzi potrzebę 

naprawy tej drogi, więc przedstawi to członkom zarządu. 

Radny Daniluk zapytał, kiedy rozpocznie się budowa mostu w Grannem? 
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Dyrektor Samojluk odpowiedział, że w tej chwili trwają prace na wyborze koncepcji, a założenia 

rozpoczęcia budowy to rok 2023-2024. 

 

O godz. 1140 obrady opuściła radna Pogorzelska, zatem liczba radnych zmniejszyła się do 13. 

Przewodniczący na zakończenie zwrócił się do gości, że liczy na współpracę i pomoc oraz 

podziękował gościom za przybycie i za udzielenie odpowiedzi na wszystkie pytania. 

 

 

Ad. 6. 

 

O godz. 1150 obrady opuścił radny Daniluk, zatem liczba radnych zmniejszyła się do 12. 

 

a) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy, p. A. Chrzanowską-Laszuk, w celu 

omówienia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2020 r.  

Skarbnik omówiła uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 4. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 12 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XVII/117/20 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2020 r. 

jednogłośnie. 

 

b) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy, p. A. Chrzanowską-Laszuk, w celu 

omówienia uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na 

lata 2020-2029.  

Skarbnik omówiła uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 5. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 12 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XVII/118/20 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2020 - 2029 jednogłośnie. 

O godz. 1150 obrady opuścił radny Daniluk, zatem liczba radnych zmniejszyła się do 12. 
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c) 

 

Na salę obrad powrócił radny Daniluk o godz. 1157, zatem liczba radnych zwiększyła się do 13. 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy, p. A. Chrzanowską-Laszuk, w celu 

omówienia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy za 2019 r. 

Skarbnik omówiła uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 6. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 13 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XVII/119/20 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2019 r. jednogłośnie 

 

d)  

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy, p. A. Chrzanowską-Laszuk, w celu 

omówienia uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko 

Gminnego Ośrodka Kultury w Drohiczynie za 2019 rok, 

Skarbnik omówiła uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 7. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 13 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XVII/120/20 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Drohiczynie za 2019 rok jednogłośnie. 

 

e) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy, p. A. Chrzanowską-Laszuk, w celu 

omówienia uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Drohiczynie za 2019 rok, 

Skarbnik omówiła uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 8. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 13 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XVII/121/20 Rady 
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Miejskiej w Drohiczynie z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Drohiczynie za 2019 rok jednogłośnie. 

 

f) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy, p. R. Konobrockiego, w celu 

omówienia uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Drohiczyna. 

Sekretarz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 9. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 13 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał - nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XVII/122/20 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Burmistrzowi Drohiczyna jednogłośnie. 

 

g) 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej p. 

W. Żero. Radny Żero odczytał otrzymane opinie z Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz treść 

wniosku złożonego do Rady Miejskiej w Drohiczynie w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Drohiczyna. Na podstawie otrzymanych opinii z RIO członkowie Komisji 

Rewizyjnej w składzie W. Żero, T. Niemyjski oraz A. Zagubień po rozpatrzeniu sprawozdania 

Burmistrza Drohiczyna z wykonania budżetu za 2019 r. przyjęła wniosek o absolutorium 

jednogłośnie. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Drohiczyna (zał. nr. 10) 

 za podjęciem uchwały – 13 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał - nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XVII/123/20 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Drohiczyna jednogłośnie. 

Przewodniczący pogratulował Burmistrzowi uzyskania absolutorium i życzył dalszej owocnej 

współpracy z Radą. 

Burmistrz podziękował za zaufanie. 

 

O godz. 1216 radni Kosiński i Wojtkowski opuścili obrady, zatem liczba radnych zmniejszyła się do 

11. 
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h) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Drohiczynie, p. B. Chrząstowską, w celu omówienia uchwały w sprawie zmian w 

organizacji wspólnej obsługi samorządowych jednostek organizacyjnych Gminy Drohiczyn. 

Kierownik omówiła uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 11. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 11 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał - nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XVII/124/20 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie zmian w organizacji wspólnej obsługi 

samorządowych jednostek organizacyjnych Gminy Drohiczyn jednogłośnie. 

 

i) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Drohiczynie, p. B. Chrząstowską, w celu omówienia uchwały w sprawie przyjęcia do 

realizacji projektu pod nazwą “SOWA – Społeczność, Organizowanie, Współdziałanie, 

Angażowanie”,. 

Kierownik omówiła uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 12. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 11 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał - nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XVII/125/20 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod 

nazwą “SOWA – Społeczność, Organizowanie, Współdziałanie, Angażowanie” jednogłośnie. 

 

j)  

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy, p. R. Konobrockiego, w celu 

omówienia uchwały w sprawie określenia zasad i rozmiarów zniżek nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkole. 

Sekretarz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 13. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 11 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał - nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XVII/126/20 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie określenia zasad i rozmiarów zniżek 
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nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole jednogłośnie. 

 

O godz. 1230 radna Tomasik opuściła obrady, zatem liczba radnych zmniejszyła się do 10. 

 

k)  

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy, p. R. Konobrockiego, w celu 

omówienia uchwały w sprawie planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Drohiczyn, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Drohiczyn, a także inne organy od dnia 1 września 2020 r.. 

Sekretarz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 14. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 9 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – 1 osoba, 

 kto się wstrzymał - nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XVII/127/20 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie udzielenia planu sieci publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Drohiczyn, a także granice obwodów publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Drohiczyn, a także inne organy od dnia 1 września 

2020 r. większością glosów. 

 

l)  

 

O godz. 1240 na salę obrad wróciła radna Tomasik, zatem liczba radnych zwiększyła się do 11. 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy, p. R. Konobrockiego, w celu 

omówienia uchwały w sprawie powierzenia uprawnień Burmistrzowi Drohiczyna. 

Sekretarz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 15. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 11 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał - nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XVII/128/20 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie powierzenia uprawnień Burmistrzowi 

Drohiczyna jednogłośnie. 

 

m)  

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy, p. R. Konobrockiego, w celu 

omówienia uchwały w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia 

inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Sekretarz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 16. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 
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 za podjęciem uchwały – 11 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał - nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XVII/129/20 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze 

inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso jednogłośnie. 

 

n)  

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy, p. R. Konobrockiego, w celu 

omówienia uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Drohiczyn. 

Sekretarz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 17. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 11 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał - nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XVII/130/20 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa 

w Gminie Drohiczyn jednogłośnie. 

 

o)  
 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna p. W. Borzyma, w 

celu omówienia uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą „Rewitalizacja części 

miejscowości Drohiczyn”. 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 18. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 11 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał - nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XVII/131/20 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod 

nazwą „Rewitalizacja części miejscowości Drohiczyn” jednogłośnie. 

 

p)  

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna p. W. Borzyma, w 

celu omówienia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 19. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 
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 za podjęciem uchwały – 11 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał - nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XVII/132/20 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości jednogłośnie. 

 

q)  

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna p. W. Borzyma, w 

celu omówienia uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Drohiczyn. 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 20. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 11 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał - nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XVII/133/20 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie zmian w Statucie Gminy Drohiczyn 

jednogłośnie. 

 

 

Ad.  7. 

 

Radna Urbańska zwróciła się do Przewodniczącego, aby zdyscyplinować radnych do pozostania do 

końca na sali obrad.   

Radna Tomasik zadała pytanie odnośnie remontu kotłowni przy blokach w Drohiczynie. 

Burmistrz odpowiedział, że były już rozmowy ze Spółdzielnią, jednak nie podjęto żadnych 

konkretnych działań. 

Sołtys Wołki Zamkowej powiedziała, że należy naprawić dach na budynku świetlicy, ponieważ 

przecieka. 

Burmistrz odpowiedział, że dach zostanie naprawiony. 

Sołtys Smarklic powiedziała, że remonty w świetlicach wiejskich nie zostają wykonywane do końca, 

więc prosi żeby przekazać tę informację do osoby odpowiedzialnej. 

Burmistrz odpowiedział, że zostanie opracowany harmonogram prac na przyszły rok. 

 

 

Ad. 8.   

 

Wobec wyczerpania tematów obrad Przewodniczący dokonał o godz. 1300 zamknięcia XVII Sesji 

Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

      Protokołowała: 

     Marta Nielipińska                                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                              mgr inż. Marian Rogowiec 


